
 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Президиума Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

7 декабря  2015 года                                                                                                            № 238 

с. Киясово 

 

 

О плане работы Контрольно-счетного органа 

 муниципального образования «Киясовский район» на 2016 год 

 

 

Рассмотрев план работы Контрольно-счетного органа муниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 год, в соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального 

образования «Киясовский район»  Президиум районного Совета депутатов  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать прилагаемый план работы Контрольно-счетного органа 

муниципального образования «Киясовский район» на 2016 год. 

2. Отделу экономического развития Администрации района (начальник – Утехина 

В.А.) на сессию в феврале 2015 года  подготовить информацию об осуществлении закупок 

товаров структурными подразделениями Администрации района. 

3. Разместить план работы Контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Киясовский район» на 2016 год на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                     А.В. Максимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАН: 

постановлением Президиума 

Совета депутатов  

МО «Киясовский район» 

от 07.12.2015г. №  238 

 

 

План  

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 

Контрольно-счетного органа муниципального образования «Киясовский район» 

на 2016 год 

 

Тема Наименование учреждения Период Срок 

исполне 

ния 

Ревизия составления, 

исполнения бюджетных смет в 

муниципальных казенных 

учреждениях 

Управление сельского 

хозяйства Администрации 

МО «Киясовский район» 

2014-

2015 

годы 

февраль 

Внешняя проверка годового 

отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Киясовский район» за 2015 год 

Управление финансов 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

2015 год март 

Внешняя проверка годового 

отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Первомайское» за 2015 год 

Управление финансов 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

2015 год апрель 

Внешняя проверка годового 

отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Подгорновское» за 2015 год 

Управление финансов 

Администрации МО 

«Киясовский район 

2015 год апрель 

Проверка выполнения 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

Автономное учреждение 

«Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

2015 год апрель-

май 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

2015 год июнь 

Управление образования 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

2015 год август 

Проверка целевого и 

эффективного использования 

средств, выделенных на  

организацию временной 

занятости несовершеннолетних 

граждан по программам 

трудового воспитания. 

Управление образования 

Администрации МО 

«Киясовский район»  

(образовательные 

учреждения» 

2014 -

2015 

годы 

сентябрь 



Проверка соблюдения трудового 

законодательства в части оплаты 

и нормирования труда 

работников, предоставления 

гарантий и компенсаций 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Киясовский 

детский сад № 1» 

2015-

2016 

годы 

сентябрь 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Киясовская 

детская школа искусств» 

2015-

2016 

годы 

ноябрь 

 Муниципальное казенное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия Управления 

культуры Администрации 

МО «Киясовский район» 

2015-

2016 

годы 

ноябрь 

Проверка целевого и 

эффективного использования 

средств, выделенных на 

капитальный ремонт  объектов 

муниципальной собственности, 

включенных в Перечень  

объектов капитального ремонта, 

финансируемых из бюджета УР.  

Администрация МО 

«Киясовский район» 

2015 год октябрь 

Экспертиза проекта решения  

« О бюджете муниципального 

образования «Киясовский 

район» на 2017 год»  

Управление финансов 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

 ноябрь 

Экспертиза проекта решения  

« О бюджете муниципального 

образования «Первомайское» на 

2017 год. 

Управление финансов 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

 декабрь 

Экспертиза проекта решения  

« О бюджете муниципального 

образования «Подгорновское» на 

2017 год. 

Управление финансов 

Администрации МО 

«Киясовский район» 

 декабрь 

 

 

 

Аудитор Контрольно-счетного органа 

муниципального образования «Киясовский район»                               Е.П. Корнева 

 

 

 

 

 

 

 


